
ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 25/25, DE 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Dispõe sobre alteração na composição da Comissão
Permanente de Educação, Saúde, Esporte, Lazer e
Assistência Social da Câmara Municipal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 22, inciso II, alínea “e” c/c art. 23, inciso I, alíneas “a” e “e” da Resolução nº 4, de
12 de dezembro de 2008, Regimento Interno da Câmara; e

Considerando que os membros das Comissões Permanentes são nomeados pelo
Presidente da Câmara para o período de 1 (um) ano, conforme disposto no art. 51 da Resolução nº
4, de 12 de dezembro de 2008;

Resolve:

Art. 1º Designar o vereador Renato Lobo e Silva para compor a Comissão de Educação,
Saúde, Esporte, Lazer e Assistência Social, em substituição ao vereador Dannilo Ferreira Guia, para
o exercício de suas funções no período de 24 de julho a 31 de dezembro de 2025.

Parágrafo Único. A composição das demais Comissões Permanentes permanece
inalterada.

Art. 2º A composição das Comissões Permanentes é a descrita no Anexo Único deste
Ato.

Art. 3º Este Ato do Presidente entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
o Ato do Presidente nº 19, de 9 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Formosa, 24 de julho de 2025.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa



ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 25/25, DE 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [2]

ANEXO ÚNICO
COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES EM 2025

COMISSÃO DE DEFESA DA JUVENTUDE, DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CDJ)
PRESIDENTE Welio Antonio da Silva - Welio de Iraci Chegou
MEMBRO Eder Bernardes da Silva - Eder Bernardes (Dedé)
MEMBRO Lourenco Ramos Barbosa - Lorão
MEMBRO Marcus Vinicius Moreira Viana - Marcus Viana
MEMBRO Rogerio Pereira da Silva - Enfermeiro Rogerio

COMISSÃO DE DEFESA E PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA MULHERES (CDP)
PRESIDENTE Amanda de Deus Moura R. Lima - Amanda do Amigo Cão
MEMBRO Eder Bernardes da Silva - Eder Bernardes (Dedé)
MEMBRO Lourenco Ramos Barbosa - Lorão
MEMBRO Nilza Cristina Gomes dos Santos - Professora Nilza
MEMBRO Rogerio Pereira da Silva - Enfermeiro Rogerio

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE, LAZER E ASSISTÊNCIA SOCIAL (CES)
PRESIDENTE Valdson Jose da Silva - Valdson José
MEMBRO Marcus Vinicius Moreira Viana - Marcus Viana
MEMBRO Nilza Cristina Gomes dos Santos - Professora Nilza
MEMBRO Renato Lobo e Silva
MEMBRO Rogerio Pereira da Silva - Enfermeiro Rogerio

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR (CEP)
PRESIDENTE Renato Lobo e Silva - Renato Lobo
MEMBRO Lourenco Ramos Barbosa - Lorão
MEMBRO Luiz Fernando Spíndola Lêdo - Dr. Luiz Fernando Lêdo
MEMBRO Marcus Vinicius Moreira Viana - Marcus Viana
MEMBRO Valdson Jose da Silva - Valdson José

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO (CFO)
PRESIDENTE Marcus Vinicius Moreira Viana - Marcus Viana
MEMBRO Amanda de Deus Moura R. Lima - Amanda do Amigo Cão
MEMBRO Dannilo Ferreira Guia - Dannilo Guia
MEMBRO Luiz Fernando Spíndola Lêdo - Dr. Luiz Fernando Lêdo
MEMBRO Renato Lobo e Silva - Renato Lobo

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO (CJR)
PRESIDENTE Dannilo Ferreira Guia - Dannilo Guia
MEMBRO Luiz Fernando Spíndola Lêdo - Dr. Luiz Fernando Lêdo
MEMBRO Marcos Goulart de Araujo - Marquim Araujo
MEMBRO Marcus Vinicius Moreira Viana - Marcus Viana
MEMBRO Renato Lobo e Silva - Renato Lobo



ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 25/25, DE 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [3]

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO INCLUSIVA E MINORIAS (CLI)
PRESIDENTE Rogerio Pereira da Silva - Enfermeiro Rogerio
MEMBRO Clesio Gomes Santana - Subtenente Clésio
MEMBRO Edmundo Nunes Dourado - Mundim
MEMBRO Nilza Cristina Gomes dos Santos - Professora Nilza
MEMBRO Valdson Jose da Silva - Valdson José

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, PECUÁRIA, TURISMO E RECURSOS HÍDRICOS
(CMA)

PRESIDENTE Luziano Martins de Araujo - Luziano Martins
MEMBRO Amanda de Deus Moura R. Lima - Amanda do Amigo Cão
MEMBRO Luiz Fernando Spíndola Lêdo - Dr. Luiz Fernando Lêdo
MEMBRO Marcos Goulart de Araujo - Marquim Araujo
MEMBRO Nilza Cristina Gomes dos Santos - Professora Nilza

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, CULTURA E OUTRAS ATIVIDADES (COS)
PRESIDENTE Jucie Batista do Nascimento - Ciê do Sacolão
MEMBRO Dannilo Ferreira Guia - Dannilo Guia
MEMBRO Eder Bernardes da Silva - Eder Bernardes (Dedé)
MEMBRO Luziano Martins de Araujo - Luziano Martins
MEMBRO Nilza Cristina Gomes dos Santos - Professora Nilza

Câmara Municipal de Formosa, 24 de julho de 2025.

┌

Presidente
Publicado no Portal da Câmara.
┌

Assessora Legislativa


		2025-07-24T13:11:40-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro


		2025-07-24T13:13:03-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro


		2025-07-24T13:24:23-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro


		2025-07-24T13:25:00-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro




